ACTA DE COMITE N° ' 63

COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO

, | HORA _

FECHA - 11 de agosto de 2022 PROGRAMADA 10:00 a.m.

LUGAR Oficina Direccion Administrativa HORA DE INICIO 10:04 a.m. 05GC18-V1
ot . INTEGRANTES E INVITADOS
o {CARGO Y/ CARGO Y/0 ,
e ONBREY ACTVIDADQUE  AsiSTE | |N°|  NOMPREY | acrivbaDQUE | AsisTE
REALIZA | REALIZA ‘
1 SANDRA  ELIANA | Directora Administrativa, g| 4 JOSE‘I JAIME Director Financiero 5|
L RODRIGUEZ GARCIA Presidente Comité PINZON RIANO
LILIANA SOFIA . I | NEIDY ADRIANA |Jefe Oficina Asesora
? cepeDa AmaRls  Drectora Clentiica Sl 5 I TINJACA RUEDA | Juridica S
j MIGUEL ANGEL Subdirector de
3 [LINEIRO Compras,  Secretario| Sl 6

' COLMENARES Comité.

: 1) Lectura del Orden del Dia:

11} Verificacion de Quérum.

111} Verificacion Tareas Comité anterior
| IV) Temas a tratar

) V) Conclusiones u observaciones

Vl) Clerre

Venﬂcamon de Quorum

Vermcamon Tareas Com|te antenor

Temas a tratar:

i4.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Pblica No. 11 de 2022, cuyo objeto es: “ADQUISICION,

INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN (1) TOMOGRAFO COMPUTARIZADO PARA EL |

SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
BOGOTA".

4.2, Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica,
de Experiencia, Documentos Generales y Factores de Ponderacion (Valores Agregados Desde la Parte técnica y

2022.

: Conclusxones

;, Clerre.

Econdmica)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 11 de i
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FECHA
COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE

AVANCE

Subdirector Bienes,

Compras y Suministros Inmediato S| 100%

Notificar la presente Acta al sefior Gerente.

Publicar la presente Acta junto a la decision tomada
por Gerencia (Resolucion de Adjudicacion o Subdirector Bienes
Declaratoria De Desierta) dentro de los terminos c Sumini t' 10/08/2022 S 100%
establecidos en el cronograma de la Convocatoria ompras y SUMministros

Publica No. 12 de 2022

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 2/2 100%

4.1.

n Bogota a los once ( g , 04 a.m. cion Administrativa del Hospital, el .
secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente
comité.

Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran ;
presentes en la presente reunion, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, el
Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES,
por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comite.

Verificada el acta de comité anterior (No. 62), se puede evidenciar que las tareas se ejecutaron de acuerdo a lo establecido en el -
acta en mengion. :

Temas a tratar:

Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 11 de 2022, cuyo objeto es: “ADQUISICION, INSTALACION Y |

PUESTA EN_FUNCIONAMIENTO DE _UN (1) TOMOGRAFO COMPUTARIZADO PARA EL SERVICIO DE IMAGENES |
DIAGNOSTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA'. %

411  El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso adelantado a la fecha de |
la Convocatoria Publica No. 11 de 2022, donde expone o siguiente:

44.2  EI01 dejulio de 2022 se publico la Convocatoria Publica No. 11 de 2022 mediante Resolucion No. 257 del 01 de julio de |
2022, cuyo Objeto es: “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN (1) TOMOGRAFO
COMPUTARIZADO PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO -
DE LA SAMARITANA BOGOTA". '

41.3  Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion de observaciones
ylo aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos’; observaciones que fueron recibidas por medios relacionados ¢
en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electronico contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que |
fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

41.4  El 26 de julio de 2022 se llevd a cabo Ia actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobres’,
donde se recibi6 propuesta por parte de la empresa: TOP MEDICAL SYSTEMS S.A. |

41.5 La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico,
de Experiencia y Verificacion de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente: :
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4.1.6

‘Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se junto al proceso de la

~ DES

Convocatoria Publica No. 11 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Piblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion
y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de
Condiciones.

Evaluacion Financiera: La Direccion Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso de
la Convocatoria Publica No. 11 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico
de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la
evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego

de Condiciones.

Evaluacion Técnica y de Experiencia: El area de arquitectura, mantenimiento y equipo médico emitio concepto |

Tecnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2022, publicado

en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECCP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitio
concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 11 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de

Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion .,

y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales
(anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

El 01 de agosto de 2022 se publico en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema

electronico de Contratacion Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas mencionadas en el ;
numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el

siguiente resultado:

NUMERO

PROPONENTE

EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES

EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2.

JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | PRESENTACION DE R,E%?,EE%SN&O
LA PROPUESTA R

DEL HOSPITAL

PROPONENTE

TOP MEDICAL

SYSTEMS S.A. ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

41.7

Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacion de observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones
habilitantes, se reciben documentos de subsanacion y/o observacion por parte de la empresa TOP MEDICAL SYSTEMS
S.A,, del cual se dio traslado al area evaluadora para su correspondiente evaluacion y emision de evaluacion definitiva.

No.
PROPONENTE

RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES Y PUBLICACION
DE LA EVALUACION DEFINITIVA -
SUBSANACION (Publicacién 09 de
agosto de 2022}

PUBLICACION DE
EVALUACIONES -
PROPONENTE HABILITANTES
{publicada el 01 de
agosto de 2022)

REQUISITO EVALUADO Y

OBSERVACIONES SUBSANADO

REMITIRSE A DOCUMENTO - ,
TOP MEDICAL SYSTEMS S.A. NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION ~ EVALUACION - TECNICO
TECNICA{...)

4.1.8

Adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que la empresa TOP MEDICAL SYSTEMS S.A. cumple
con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia y Documentos .;

Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a
elaborar la evaluacion de los factores de Ponderacion correspondientes a (i) Valores Agregados Desde la Parte Técnica

y (i) Economico, los cuales fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electronico de |
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Contratacién Publica SECOP | el dia 09 de agosto de 2022, con los siguientes resultados:

> Evaluacion Definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION DE ANEXO 2. REGISTRO
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA ’;’é?‘s‘é;'Tiéfgﬁ x PROVEléglgIgES bEL
LA PROPUESTA oSPITAL
1 TOP MEDICAL SYSTEMS SA. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
> Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS
VALORES AGREGADOS DESDE LA PARTE TECNICA 145 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 245 PUNTOS

» Resumen Resultado Factores de Ponderacion:

FACTORES PONDERABLES TOP MEDICAL SYSTEMS S.A.
VALORES AGREGADOS DESDE LA PARTE TECNICA 145 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 245 PUNTOS

| 4.2. Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los anélisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de
Experiencia, Documentos Generales y Factores de Ponderacion (Valores Agregados Desde la_Parte Técnica y
Econémica)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 11 de 2022. "

4.2.1 El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la Convocatoria
Plblica No. 11 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Pablica No. 11 de 2022 de la siguiente
manera: :

4211 Alaempresa TOP MEDICAL SYSTEMS S.A., por valor de CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES |
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($4.197.963.000,00).

4.2.1.2 VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: CUATRO MIL CIENTO
NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA'Y TRES MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE. :
($4.197.963.000,00). ‘

VALOR TOTAL
CODIGO DESCRIPCION DETALLE CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR IVA UNITARIO IVA VALOR TOTAL MARCA YIO

TEM | INSTITUCIONAL | DEL PRODUCTO REQUERIDA SIN IVA INCLUIDO DELITEM | REFERENCIA | |

ADQUISICION, INSTALACION
Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN
(1) TOMOGRAFO
COMPUTARIZADO PARA EL
SERVICIO DE IMAGENES
DIAGNOSTICAS DE LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO
TOMAGRAFO DE LA SAMARITANA CANON
1 166007060 BOGOTA. 1 $3.527.700.000,00 | $670.263.000,00 | §$4.197.963.000,00 | §4.197.963.000,00 | AQUILION
COMPUTARIZADO ORIE SP
CUMPLIMIENTO DE  LAS
ESPECIFICACIONES
MINIMAS REQUERIDAS EN
EL  CUADERNO  DE
CLAUSULAS  TECNICAS
PARTICULARES (CCTP) DE
LA CONVOCATORIA
PUBLICA No. 11 DE 2022.

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA | $ 4.197.963.000,00
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Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta economica presentada por la empresa TOP MEDICAL SYSTEMS S.A. a
folio No. 535 de la Propuesta presentada.

5. Conclusiones

5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacion de la Convocatoria Publica No. 11
de 2022.

~ 9.2 Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decision tomada por Gerencia.

o+ COMPROMISOS RESPONSABLE | o MPLIMIENTO

; 3 Subdirector Bienes,
- 1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Compras y Inmediato

Suministros

: Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia (Resolucion | Subdirector Bienes,
2. de Adjudicaciéon o Declaratoria De Desierta) dentro de los términos Compras y 11/08/2022
establecidos en el cronograma de la Convocatoria Pablica No. 11 de 2022 Suministros

 CIERREDELCOWF

6. Cierre

6.1. Siendo las  10:38 a.m., se da por terminado el Comit¢ de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron, '

W

7
e

SANDRA ELCYANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité Compras y Contratos

MIGUEL-ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE EOS?ASIV'STENTES’A‘?LA%EUNI6“:*f'}f" . e

¥ NOMBRE COMPLETO ; CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA

"1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica J/~/\//

2 JOSE JAIME PINZON RIANO ! Director Financiero |

é 3 5 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA | Jefe Oficina Asesora Juridica ' a
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